ПРОТОКОЛ № 28

Заседания диссертационного совета 6D.KOA-036

От 5 июля 2025 года г. Душанбе

Председатель совета: Из числа 11 членов диссертационного совета,
утверждённых приказом ВАК при Президенте Республики Таджикистан от
01 февраля 2023 года №18 /дс, присутствуют 11 членов Совета, из них 3
доктора наук и 2 кандидата наук по специальности. Какие будут
предложения по поводу начала работы диссертационного Совета?

Поступило предложение начать работу Совета.
Кто за то, чтобы заседание Совета, прошу голосовать. За, против,

воздержавшихся -есть? Нет. Принято единогласно.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

Допуск к защите диссертации Сохибовой Азизы Нуруллоевны на тему
«Сравнительный анализ терминологии туризма в таджикском и русском
языках: структурно-семантический аспект» на соискание учёной степени
кандидата филологических наук по специальности 10.02.20 - Сравнительно-
историческое и сопоставительное языкознание.

ВЫСТУПИЛИ:
По данному вопросу выступили председатель экспертной комиссии

доктор филологических наук, профессор Косимов Олимджон Хабибович,
Хасанова Шахло Рахмоновна и Джамирова Леммара Иосифовна.

ПОСТАНОВИЛИ:
3. Допустить к защите диссертацию Сохибовой Азизы Нуруллоевны на

тему «Сравнительный анализ терминологии туризма в таджикском и
русском языках: структурно-семантический аспект», представленной
на соискание учёной степени кандидата филологических наук по
специальности 10.02.20 - Сравнительно-историческое и
сопоставительное языкознание.

4. Официальными оппонентами назначить:
- Мухторова Зайниддина Мухторовича -  доктора филологических

наук, профессора, ректора Сингапурского института развития менеджмента
в городе Душанбе, Республики Таджикистан;
Саъдиеву Гулистон Фатоевну -  кандидата филологических наук, доцента
кафедры английской филологии факультета иностранных языков Российско-
Таджикского (Славянского) университета.

3. В качестве ведущей организацией назначить: Таджикский
педагогический университет имени С.Айни

10. Дать разрешение на размещение объявления о предстоящей защите
на сайте ТМУИЯ имени Сотима Улугзода и ВАК при Президенте Республики
Таджикистан.

11. Разрешить тиражирование автореферата на правах рукописи.
12. Днем защиты назначить 11 октября 2025 года, 13:00 часов.

Результаты голосования: за 11 человек, против нет, воздержавшиеся -  нет.
Принято единогласно.

Председатель диссертационного
доктор филологических наук

Ученый секретарь диссертацио
кандидат филологических наук,)

Турсунов Ф.М

Хасанова Ш.Р.